actuam no crescimento físico e neurológico e na manutenção do fluxo normal de energia (metabolismo basal, principalmente na 
manutenção do calor do corpo). São muito importantes para o funcionamento de vários órgãos como o coração, fígado, rins, ovários entre outros.

res dos investimentos feitos 
por V. Excia e que orçam em 
1.072.159.000,00 mts (mil e 
setenta e dois milhões cento 
e cinquenta e nove mil Me-
ticais), à data de 30 de Junho 
de 2005. O remanescente de 
183.750.000,00 mts (cento e 
oitenta e três milhões setecen-
tos e cinquenta mil Meticais), 
deverá ser pago na data da as-
sinatura da escritura de adju-
dicação”.

Como Paulo Guebuza/Paulo